
 

1 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

veřejné zakázky 

 

„Správce stavby - Rekonstrukce Chebského mostu v Karlových 

Varech“ 



2 

 

1. Informace o veřejné zakázce 

1.1. Základní údaje 

Název veřejné zakázky 
„Správce stavby - Rekonstrukce Chebského 

mostu v Karlových Varech“ 

Druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení podle ust. § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen jako „Zákon“) 

Druh veřejné zakázky 
Veřejná zakázka na služby dle této zadávací 

dokumentace a jejích příloh 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 22.000.000 Kč bez DPH 

1.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění expertní podpory zadavateli a zhotoviteli díla „Správce stavby - 

Rekonstrukce Chebského mostu v Karlových Varech“ (dále jen jako „Dílo“) směřující k dosažení nejvyšší 

možné kvality a efektivity Díla a jeho následného provozu. Zadavatel předpokládá, že vybraný dodavatel 

bude svou činnost vykonávat vždy ve snaze o co nejkvalitnější a nejefektivnější řešení z hlediska Díla, 

mimo jiné prostřednictvím toho, že bude projekční přípravu a realizaci Díla aktivně koordinovat, bude 

schopen vyhledávat rizika spojená s výstavbou a účinně jim předcházet, bude odpovědným způsobem 

posuzovat a řešit změny Díla, bude zadavateli odpovídajícím způsobem a v odpovídajícím rozsahu 

poskytovat informace o průběhu přípravy a realizace Díla a pro plnění veřejné zakázky využije osoby s 

odpovídajícím vzděláním, zkušenostmi a manažerskými dovednostmi. 

Předmětem této veřejné zakázky je: 

 poskytování poradenských a konzultačních služeb v rámci zadávacího řízení na Zhotovitele Díla, 

 poskytování služeb Správce stavby ve smyslu Smluvních podmínek pro dodávku technologických 

zařízení a projektování-výstavbu elektro- a strojně-technologického díla a pozemních a inženýrských 

staveb projektovaných zhotovitelem (tzv. FIDIC YELLOW BOOK, 1. vydání, 1999), tzv. Žluté knihy 

FIDIC v průběhu projekční přípravy a realizace Díla, 

 výkon stálého technického dozoru stavebníka nad prováděním Díla (zejména v souladu s § 152 a § 153 

odst. 3 a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a Metodického pokynu Ministerstva dopravy ČR: Výkon stavebního dozoru na 

stavbách pozemních komunikací), 

 činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „Zákon č. 309/2006 Sb.“), 

 poskytování dalších poradenských a konzultačních služeb. 

Práva a povinnosti dodavatele (nebo též „Konzultanta“) jsou definovány obchodními podmínkami, které 

odpovídají standardu FIDIC v podobě Vzorové smlouvy o poskytnutí služeb mezi objednatelem 



3 

 

a konzultantem (tzv.  FIDIC WHITE BOOK, 5. vydání, 2017), dále “Bílá kniha FIDIC”. Obchodní 

podmínky (dále též „Smlouva“) tvoří přílohy č. 1 a č. 2 této zadávací dokumentace a skládají se z textu: 

- Formuláře smlouvy 

- Zvláštních podmínek (Část A: Odkazy z Pod-článků Obecných podmínek; Část B: Dodatečná 

ustanovení) 

- Obecných podmínek (tzv. Bílá kniha FIDIC) 

- Příloh 1-4, a to: 

Příloha 1: Rozsah služeb 

Příloha 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované objednatelem 

Příloha 3: Odměna a platba 

Příloha 4: Harmonogram 

- Dopisu nabídky (dále též “formuláře nabídky”) 

- Rekonstrukce Chebského mostu v Karlových Varech – Vyhodnocení předběžné tržní konzultace 

Bližší vymezení činností vybraného dodavatele je uvedeno v Příloze č. 1 - Rozsah služeb. Kódy CPV plnění 

předmětu veřejné zakázky: 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

71247000-1 Dohled nad stavebními pracemi 

71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací 

71300000-1 Technicko-inženýrské služby 

71318000-0 Poradenské a konzultační inženýrství 

71541000-2 Řízení stavebních projektů 

71317200-5 Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví 

Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky bez zbytečného odkladu po 

uplynutí zákazu uzavřít smlouvu podle ustanovení § 246 Zákona. Datum zahájení plnění veřejné zakázky 

je stanoveno v Pod-článku 1.1.5 Zvláštních podmínek. Bližší informace k době plnění jsou uvedeny v 

Příloze 1 – Rozsah služeb a dále vyplývají z Pod-článku 1.1.24 Zvláštních podmínek části A 

Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je dle druhu činnosti sídlo zadavatele, prostory dodavatele či Zhotovitele 

Díla a staveniště vymezené pozemky: 

 

Pozemek      parc.č.   druh     vlastník 

p.č. 2393/1   k.ú. Karlovy Vary vodní tok   ČR -

Povodí Ohře 

p.č. 2392, 2390/5, 2401, 2387/102387/1, 2378, 2383, 

2397, 2398, 2401 k.ú. Karlovy Vary, ost. plocha ost. 

komunikace, SMKV 

2387/1 k.ú. KV ost.pl., Gamma Property a.s. 



4 

 

2393/1, 2387/16 k.ú. KV dráha ČR Správa železnic 

1012/25, 157, 11/1, k.ú. Rybáře. ost.pl. ost. kom. 

SMKV 

vše v obci Karlovy Vary. 

 

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nepovažuje pro plnění veřejné zakázky ani pro zpracování nabídek za nezbytné provedení 

prohlídky místa plnění. Výstavbou dotčené pozemky jsou veřejně přístupné. 

2. Identifikační údaje zadavatele 

2.1. Údaje o zadavateli 

Název Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary  

Datová schránka a89bwi8 

IČO 00254657 

DIČ CZ00254657 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka 

města 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele ve 

věci této zakázky 
Ing. Daniel Riedl, vedoucí odboru rozvoje a investic 

3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ust. § 43 Zákona 

3.1. Údaje o osobě zastupující zadavatele dle ust. § 43 Zákona 

Název OTIDEA LEGAL s.r.o. 

Sídlo Slezská 2127/13, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Datová schránka jnk8xu8 

IČO 11671351 

DIČ CZ 11671351 

Osoba zastupující osobu zastupující 

zadavatele 
JUDr. Pavel Zuska 

Kontaktní osoba Mgr. Lucie Moravčíková 

Telefon +420 733 739 291 

E-mail Lucie.moravcikova@otidea.cz 



5 

 

 

3.2. Kontaktní osoba 

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je uvedena v čl. 3.1 této 

zadávací dokumentace k podání nabídky. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele 

s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu zadavatele či jiné pověřené osoby 

zadavatelem). 

3.3. Údaje o Osobě odlišné od zadavatele, která zpracovala část zadávací dokumentace: 

Formuláře smlouvy, Zvláštní podmínky (Část A: Odkazy z Pod-článků Obecných podmínek; Část B: 

Dodatečná ustanovení), Příloha 1: Rozsah služeb, Příloha 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích 

osob poskytované objednatelem, Příloha 3: Odměna a platba a Příloha 4: Harmonogram zpracovala 

společnost Klee Consulting s.r.o., IČO 05244447. 

Zadávací dokumentaci a Dopis nabídky zpracovala společnost OTIDEA LEGAL s.r.o., IČO: 11671351. 

 

4. Prokázání způsobilosti 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) až e) Zákona,  

b) splní profesní způsobilost podle ust  § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) Zákona a 

c) má technickou kvalifikaci podle ust. § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) Zákona. 

4.1. Základní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání: 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 

podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. 

a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího 

řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické 

osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby 

uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky 

závodu. 

Výpisu z evidence Rejstříku 

trestů právnické osoby jako 

celku a všech členů 

statutárního orgánu. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek; 

Potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve vztahu 

ke spotřební dani formou 



6 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání: 

písemného čestného 

prohlášení 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění; 

Písemné čestné prohlášení 

dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá 

prokázání způsobilosti. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního 

zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebyla vůči němu nařízena nucená správa a není v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, 

nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, 

že 

není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

 

4.2. Profesní způsobilost 

K prokázání profesní způsobilosti zadavatel požaduje: 

a) předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; 

b) předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; zadavatel požaduje zejména předložení výpisu 

ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci“ či jeho ekvivalent. 

 

Způsobilost se prokazuje předložením platného oprávnění k podnikání. Dodavatel předloží výpis 

z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a/nebo živnostenský list, resp. jiné oprávnění 

k podnikání v předmětu podnikání „Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“. 

 

Zadavatel uzná za průkaz oprávnění k podnikání v požadovaném předmětu rovněž výpis 

z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele k podnikání 

v předmětu (či předmětech), který bude zadavatelem požadovanému předmětu obsahově odpovídat 

(jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy). 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho 

sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

4.3. Technická kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje: 



7 

 

a) předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Zadavatel v rámci daného kritéria požaduje prokázání realizace alespoň jedné řádně dokončené 

významné služby spočívající ve výkonu činnosti správce stavby či jeho asistenta na stavbě dle standardu 

FIDIC. 

b) předložení seznamu osob, které se budou podílet na realizaci předmětu veřejné zakázky. Seznam musí 

obsahovat identifikační údaje členů realizačního týmu a vztah k dodavateli. Dodavatel je povinen doložit 

formou seznamu, že disponuje níže uvedenými osobami: 

i. osobou v pozici Správce stavby (vedoucí týmu Správce stavby), nemůže být vykonáván 

poddodavatelem, 

ii. další osoba v pozici Zástupce Správce stavby – asistent pro dozor (kontrolu) kvality,  

Minimální počet členů týmu jsou 2 osoby, přičemž každá z nich musí zastávat jednu z výše uvedených 

pozic. Kumulace těchto dvou pozic, tedy aby jedna osoba vykonávala 2 pozice není možná. Maximální 

počet členů týmu omezen není. 

Dodavatel v nabídce doloží informaci o postavení příslušných členů týmu vůči dodavateli. V případě, 

že příslušný člen týmu není sám dodavatelem nebo není vůči dodavateli v pracovním či obdobném 

poměru, bude vztah mezi tímto členem týmu a dodavatelem posuzován jako poddodávka. 

c) osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to jak ve vztahu 

k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Dodavatel je povinen doložit, že výše uvedené členové realizačního týmu dle bodu 4.3 písm. b) 

zadávací dokumentace disponují níže uvedeným vzděláním a kvalifikací: 

 osoby zastávající v realizačním týmu pozici Správce stavby (vedoucí týmu Správce stavby) a splňující 

tyto požadavky: 

- byla jí udělena autorizace Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 360/1992 Sb.“) - autorizovaný inženýr ČKAIT pro obor 

mosty a inženýrské konstrukce; 

- je držitelem Oprávnění k výkonu činnosti stavebního dozoru, který je vydán v souladu 

s Metodickým pokynem Výkon stavebního dozoru na stavbách PK (Ministerstvo dopravy ČR, 

červen 2019) pro stupeň I nebo II a skupinu odbornosti pod písmenem c) Mostní objekty betonové, 

ostatní a zdi; 

- v posledních 3 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení tato osoba alespoň jednou 

vykonávala činnost technického dozoru stavebníka při výstavbě nebo rekonstrukci dopravní 

stavby; 

- v posledních 3 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení tato osoba alespoň jednou 

zastávala pozici Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta na stavbě realizované dle 

standardu FIDIC; 

 osoby zastávající v realizačním týmu pozici Zástupce Správce stavby - asistent pro dozor (kontrolu) 

kvality a splňující tyto požadavky: 



8 

 

- byla jí udělena autorizace Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb. - autorizovaný inženýr ČKAIT pro obor 

mosty a inženýrské konstrukce nebo pro obor dopravní stavby. 

- je držitelem Oprávnění k výkonu činnosti stavebního dozoru, který je vydán v souladu 

s Metodickým pokynem Výkon stavebního dozoru na stavbách PK (Ministerstvo dopravy ČR, 

červen 2019) pro stupeň II nebo III a skupinu odbornosti pod písmenem c) Mostní objekty 

betonové, ostatní a zdi 

- v posledních 3 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení tato osoba alespoň jednou 

vykonávala činnost technického dozoru stavebníka při výstavbě nebo rekonstrukci dopravní 

stavby; 

- v posledních 3 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení tato osoba alespoň jednou 

zastávala pozici Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta na stavbě realizované dle 

standardu FIDIC; 

Požadavek zadavatele na prokázání zkušenosti příslušného člena realizačního týmu v posledních 

3 letech je splněn tehdy, pokud činnost člena realizačního týmu zakládající příslušnou zkušenost byla 

ukončena v předcházejících 3 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění výše uvedeného kvalifikačního předpokladu předložením: 

 příslušné autorizace, 

 příslušného oprávnění či osvědčení, 

 seznam požadovaných zkušeností. 

Bližší specifikace viz. Příloha č. 2 - Formulář nabídky. 

5. Společná ustanovení k prokázání způsobilosti a kvalifikace 

5.1. Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) – f) zákona 

použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

5.2. Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele 

nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí 

nabídky.  

5.3. Dodavatel prokáže splnění způsobilosti a kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích.  

5.4. Zadavatel umožňuje prokázání kvalifikace čestným prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona.  

5.5. V souladu s ustanovením § 122 odst. 3 Zákona si zadavatel vyhrazuje právo  požadovat, aby vybraný 

dodavatel předložil před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Pokud vybraný dodavatel nedoloží uvedené 

originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

5.6. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 



9 

 

5.7. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého jazyka. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

5.8. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění požadované způsobilosti předložením dokladu o zapsání 

dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle 

§ 226 a násl. Zákona. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje doklady požadované 

zadavatelem k prokázání základní způsobilosti v plném rozsahu a doklady požadované zadavatelem 

k prokázání profesní způsobilost pouze v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem v této výzvě k podání nabídky.  

5.9. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění požadované způsobilosti platným certifikátem vydaným 

v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je způsobilý 

v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

5.10. Nabídka dodavatele, který nesplní způsobilost v požadovaném rozsahu a touto výzvou k podání 

nabídky požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem vyloučena ze zadávacího 

řízení.  

6. Obchodní a platební podmínky 

6.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky ve formě závazného vzoru Smlouvy tvoří přílohy 

č. 1 a č. 2 této zadávací dokumentace.  

6.2. Návrh Smlouvy (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) není povinnou součástí nabídky. Součástí 

nabídky dodavatele musí být pouze prohlášení, že dodavatel akceptuje obchodní a veškeré další 

podmínky plnění veřejné zakázky a že v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou 

zakázku, jimi bude vázán. Toto prohlášení je součástí Formuláře nabídky, jehož vzor tvoří přílohu 

č. 2 této zadávací dokumentace. Dodavatel do Formuláře nabídky uvede kompletní složení svého 

realizačního týmu. 

6.3. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen v obchodních 

podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podáním nabídky na veřejnou zakázku tak 

s tímto požadavkem vyjadřují souhlas. 

6.4. Zadavatel stanoví veškeré závazné obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace k podání nabídky. Dodavatel je povinen 

veškeré tyto podmínky uvedené v závazném návrhu smlouvy bez výhrad akceptovat. 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce Nabídkovou cenu formou vyplnění příslušné tabulky 

ve Formuláři nabídky, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, 

že předpokládaná hodnota nabídky je zároveň nejvyšší přípustnou Nabídkovou cenou. V případě, že 

nabídka dodavatele tuto cenu překročí, bude dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen.  



10 

 

7.2. Odpovědnost za správnost stanovení sazby daně z přidané hodnoty nese dodavatel. Sazba daně 

z přidané hodnoty bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

7.3. Nabídková cena bude pokrývat všechny služby, jež jsou popsány v této výzvě k podání nabídky 

včetně jejích příloh. 

7.4. Nabídková cena je závazná po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky a pro všechny služby 

prováděné v rámci veřejné zakázky a podléhá úpravám v souladu se Smlouvou. 

7.5. Dodavatelé jsou povinni zpracovat Nabídkovou cenu ve formě uvedené v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

7.6. Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

8. Pravidla pro hodnocení nabídek 

8.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání (hodnocení) veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky s dílčími hodnotícími kritérii: 

Kritérium Váha dílčího kritéria 

Nabídková cena v Kč bez DPH 70 % 

Zkušenosti členů realizačního týmu 30 % 

 

8.2. Metoda hodnocení 

1. kritérium: nabídková cena v Kč bez DPH 

Celkovou nabídkovou cenou se rozumí  nabídková cena dle dodavatelem vyplněné tabulky ve formuláři 

nabídky. Pro účely hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena bez DPH. 

Počet bodů v rámci 1. kritéria bude určen podle vzorce: 

 

 

nejnižší celková nabídková cena v Kč 

Počet bodů = ------------------------------------------------------------ x 100 x váha kritéria (0,7) 

hodnocená celková nabídková cena v Kč 

 

2. kritérium: Zkušenosti členů realizačního týmu 

Hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Zkušenosti členů realizačního týmu“ bude vycházet 

z údajů uvedených ve formuláři nabídky a bude probíhat následovně. 

 

Zkušenosti osoby, jež má v realizačním týmu dodavatele zastávat pozici Správce stavby vedoucí týmu 

Správce stavby 

a) Dodavateli bude přiděleno 50 bodů za významnou službu realizovanou příslušným členem realizačního 

týmu spočívající ve výkonu činnosti Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta při výstavbě nebo 

rekonstrukci dopravní stavby prováděné podle požadavků objednatele na výkon nebo funkci (Design-

Build) dle standardu FIDIC.  

b) Dodavateli bude přiděleno 25 bodů za každou významnou službu realizovanou příslušným členem 

realizačního týmu spočívající ve výkonu činnosti Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta při 



11 

 

výstavbě nebo rekonstrukci jakékoliv jiné stavby (než je dopravní stavba) prováděné podle požadavků 

objednatele na výkon nebo funkci (Design-Build) dle standardu FIDIC. 

c) Dodavateli bude přiděleno 10 bodů za každou významnou službu realizovanou příslušným členem 

realizačního týmu spočívající ve výkonu činnosti Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta při 

výstavbě nebo rekonstrukci stavby, která nebyla prováděna podle požadavků objednatele na výkon nebo 

funkci (Design-Build) dle standardu FIDIC. 

Započítány budou vždy služby poskytnuté v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení nad 

rámec kvalifikace. 

Takto může dodavatel obdržet v součtu max. 50 bodů, tzn. že dodavatel obdrží buď 50 bodů, pokud 

disponuje jednou zkušeností dle písm. a), nebo obdrží 25 nebo 50 bodů, pokud disponuje jednu či dvěma 

zkušenostmi dle písm. b), nebo obdrží 10 – 50 bodů, pokud disponuje jednou až pěti zkušenostmi dle písm. 

c). V případě, že by dodavatel disponoval kombinací zkušeností dle písm. a) – c), bude vždy brána do 

hodnocení nejdříve zkušenost s vyšším počtem bodů a následně nižší bodové ohodnocení, přičemž max. 

bodů nesmí přesáhnout 50 bodů.  Např. v případě kombinace jedné zkušenosti dle bodu b) a čtyř zkušeností 

dle bodu c), kdy součet jednotlivých bodů přesáhne 50, tj. max. hranici, bude pro účely hodnocení 

účastníkovi přiděleno 50 bodů.  

Zkušenosti osoby, jež má v realizačním týmu dodavatele zastávat pozici Zástupce Správce stavby - 

asistent pro dozor (kontrolu) kvality 

a) Dodavateli bude přiděleno 50 bodů za významnou službu realizovanou příslušným členem realizačního 

týmu spočívající ve výkonu činnosti Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta při výstavbě nebo 

rekonstrukci dopravní stavby prováděné podle požadavků objednatele na výkon nebo funkci (Design-

Build) dle standardu FIDIC.  

b) Dodavateli bude přiděleno 25 bodů za každou významnou službu realizovanou příslušným členem 

realizačního týmu spočívající ve výkonu činnosti Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta při 

výstavbě nebo rekonstrukci jakékoliv jiné stavby (než je dopravní stavba) prováděné podle požadavků 

objednatele na výkon nebo funkci (Design-Build) dle standardu FIDIC. 

c) Dodavateli bude přiděleno 10 bodů za každou významnou službu realizovanou příslušným členem 

realizačního týmu spočívající ve výkonu činnosti Správce stavby, jeho zástupce nebo jeho asistenta při 

výstavbě nebo rekonstrukci stavby, která nebyla prováděna podle požadavků objednatele na výkon nebo 

funkci (Design-Build) dle standardu FIDIC. 

Započítány budou vždy služby poskytnuté v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení nad 

rámec kvalifikace.  

Takto může dodavatel obdržet max. 50 bodů, tzn. že dodavatel obdrží buď 50 bodů, pokud disponuje jednou 

zkušeností dle písm. a), nebo obdrží 25 nebo 50 bodů, pokud disponuje jednu či dvěma zkušenostmi dle 

písm. b), nebo obdrží 10 – 50 bodů, pokud disponuje jednou až pěti zkušenostmi dle písm. c). V případě, 

že by dodavatel disponoval kombinací zkušeností dle písm. a) – c), bude vždy brána do hodnocení nejdříve 

zkušenost s vyšším počtem bodů a následně nižší bodové ohodnocení, přičemž max. bodů nesmí přesáhnout 

50 bodů. Např. v případě kombinace jedné zkušenosti dle bodu b) a čtyř zkušeností dle bodu c), kdy součet 

jednotlivých bodů přesáhne 50, tj. max. hranici, bude pro účely hodnocení účastníkovi přiděleno 50 bodů. 

Do hodnocení se nezapočítává významná služba, kterou dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace 

dle čl. 4 odst. 4.3 písm. c) této zadávací dokumentace. 



12 

 

Požadavek zadavatele na prokázání zkušenosti příslušného člena realizačního týmu „v posledních 

10 letech“ je splněn tehdy, pokud činnost člena realizačního týmu zakládající příslušnou zkušenost byla 

ukončena v předcházejících 10 letech přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení. 

Počet bodů v rámci 2. kritéria bude určen podle vzorce: 

 

počet bodů hodnoceného uchazeče 

Počet bodů = ------------------------------------------------------------ x 100 x váha kritéria (0,3) 

počet bodů uchazeče s nejvyšším počtem bodů 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že s ohledem na ust. § 46 odst. 2 Zákona nemůže být po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek nabídka měněna a ani doplněna o údaje, které budou hodnoceny podle kritérií 

hodnocení. Nebude-li z údajů v nabídce dodavatele zřejmé, zda daný člen realizačního týmu disponuje 

zkušeností nutnou pro udělení bodového hodnocení v rámci tohoto kritéria, je zadavatel oprávněn nepřidělit 

za danou profesní zkušenost dodavateli body. 

8.3. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která v součtu váženého počtu bodů za 

1. a 2. kritérium získá nejvyšší bodové ohodnocení. Zaokrouhlování bude vždy prováděno na dvě 

desetinná místa. 

8.4. V případě, že by došlo k vyloučení vybraného dodavatele, provede zadavatel nové hodnocení nabídek 

dle postupu stanoveného výše. 

9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Zadavatel požaduje písemnou komunikaci v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje, tj. profilu zadavatele, datovou schránkou či kontaktním mailem.  

10. Vysvětlení zadávací dokumentace 

10.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 Zákona a k rukám 

kontaktní osoby uvedené výše, a to nejpozději 8 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

10.2. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.  Zadavatel doporučuje 

dodavatelům pravidelně sledovat profil zadavatele.  



13 

 

11. Obsah a způsob podání nabídek 

11.1. Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK pro zadávání veřejných zakázek zadavatele dostupného na adrese: https://ezak.mmkv.cz/. 

11.2. Podrobnější informace k fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 15 této 

zadávací dokumentace. 

11.3. Zadavatel nepřipouští podání nabídek v listinné podobě. 

11.4. Nabídka bude obsahovat: 

(a) vyplněný a podepsaný Formulář nabídky, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace, 

(b) doklad o oprávněnosti osoby jednat za dodavatele (např. plná moc), pokud právní jednání nečiní 

statutární orgán dodavatele nebo fyzická osoba, která je sama dodavatelem; 

(c) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 

k jednání za dodavatele, pokud nabídku podává více osob společně; 

(d) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo Zákon. 

11.5. Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

12. Lhůta pro podání nabídek a otevírání nabídek: 

12.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 7. 2025 v 10:00 hod. Nabídka musí být zadavateli doručena 

do konce lhůty pro podání nabídek. 

12.2. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné z důvodu 

elektronického podání nabídek. 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy  

13.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli jako bližší podmínku součinnosti před uzavřením 

smlouvy dle ust. § 104 písm. e) Zákona předložení kopie pojistné smlouvy, ze které bude vyplývat 

splnění požadavků zadavatele definovaných v Pod-článku 9.1.1 Zvláštních podmínek Smlouvy. 

13.2. V souladu s ust. § 122 odst. 7 Zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který nepředloží 

doklady podle čl. 13.1 této zadávací dokumentace. 

13.3. Smlouva na realizaci veřejné zakázky bude v souladu s ust. § 51 odst. 3 Zákona uzavřena v souladu 

s nabídkou vybraného dodavatele. 

14. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení 

14.1. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 

Zákona. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti dodavatelům žádné nároky. 

14.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu dodavatele související se zrušením 

zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn. 

15. Elektronický nástroj E-ZAK: 



14 

 

15.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 

zadávacího řízení jinak. 

15.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 

zpráva, či nikoli. 

15.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-

ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

15.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

15.5. Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče 

a systému a test odeslání nabídky. 

15.6. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána ve 

lhůtě pro podání nabídek. 

16. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace k podání nabídky a v jejích 

přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této výzvě k podání nabídky a jejích přílohách bude považováno za nesplnění požadavků 

zadavatele s následkem vyřazení nabídky dodavatele z hodnocení. 

17. Vyhrazené změny závazku 

 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 Zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy dle podmínek 

uvedených ve Smlouvě, především však v níže uvedených případech: 

17.1. Změna rozsahu plnění 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 Zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající ve 

změně rozsahu plnění. Rozsah plnění je možné měnit pouze za podmínek uvedených ve Smlouvě.. 

17.2. Změna ceny plnění 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 Zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající ve 

změně ceny plnění. Cenu je možné měnit v případě změny sazby DPH. V takovém případě dodavatel 

fakturuje cenu s DPH dle sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 



15 

 

17.3. Prodloužení doby plnění 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 Zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající ve 

změně doby plnění. Prodloužení doby plnění je možné v souladu s čl. 4.4 Obecných podmínek, ve znění 

Zvláštních podmínek, tvořících součást Smlouvy. 

17.4. Změna dodavatele 

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 2 Zákona vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 

zakázky, a to v případě, kdy uzavřená Smlouva s vybraným dodavatelem bude ukončena: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí, 

c) odstoupením od smlouvy, 

d) zánikem vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bez právního nástupce. 

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je zadavatel oprávněn uzavřít Smlouvu s novým 

dodavatelem za podmínek uvedených níže v tomto článku a za předpokladu, že s touto změnou bude nový 

dodavatel souhlasit a vstoupí do práv a povinností plynoucích ze Smlouvy s původním dodavatelem. 

V případě změny dodavatele může dojít ke změně složení realizačního týmu a změně ceny v souladu 

s nabídkou nového dodavatele. 

Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů 

V případě, že se důvod ukončení Smlouvy vztahuje jen k některému ze společných dodavatelů, je zadavatel 

oprávněn uzavřít novou Smlouvu se zbývajícím dodavatelem (či zbývajícími dodavateli). 

Zbývající dodavatel/é musí převzít práva a povinnosti ze Smlouvy v plném rozsahu s výjimkou výše 

uvedených povolených změn Smlouvy. V případě, že byl předmět veřejné zakázky již zčásti splněn 

a ukončení Smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze se zbývajícím dodavatelem (či 

zbývajícími dodavateli) uzavřít Smlouvu jen na zbylou část předmětu plnění veřejné zakázky, pokud je tato 

část oddělitelná a z nabídky tohoto dodavatele lze dovodit její cenu. 

Změna dodavatele v ostatních případech 

V případě ukončení Smlouvy s původním dodavatelem je zadavatel oprávněn vyzvat k uzavření Smlouvy 

dalšího účastníka zadávacího řízení v pořadí dle hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení. Zadavatel 

nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním zadávacím 

řízení. Zadavatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil v zadávacím řízení 

s ohledem na ustanovení § 39 odst. 4 Zákona a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou naplněny povinné 

důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle ustanovení § 48 Zákona. Pokud bude naplněn některý 

z důvodů, pro které by nebylo možno uzavřít Smlouvu s druhým účastníkem v pořadí, může zadavatel 

oslovit dodavatele, který se umístil jako třetí v pořadí. Každý z takto vyzvaných účastníků je povinen splnit 

další podmínky uzavření Smlouvy dle této zadávací dokumentace. 

Smlouva s novým dodavatelem musí odpovídat Smlouvě s původním dodavatelem s výjimkou výše 

uvedených povolených změn Smlouvy. V případě, že původní dodavatel již předmět veřejné zakázky zčásti 

splnil a ukončení Smlouvy nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s novým dodavatelem uzavřít 

Smlouvu jen na zbylou část předmětu plnění veřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky 

tohoto dodavatele lze dovodit její cenu. 



16 

 

Postup podle tohoto článku je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností, a nelze se jej právně domáhat. 

18. Výhrady zadavatele 

18.1. Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, především Zákonem. 

18.2. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto zadávacího řízení 

stanovené v této výzvě k podání nabídky a jejích přílohách. 

18.3. Zadavatel nebude dodavatelům hradit náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel 

nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům 

vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

18.4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje způsobilost. Zadavatel vyřadí z hodnocení dodavatele, který podal více 

nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje způsobilost. 

18.5. Pouze uzavřená smlouva založí právně relevantní závazek ze strany zadavatele a plnění předmětu 

smlouvy nemůže být zahájeno před jejím uzavřením. Touto výzvou k podání nabídky nebo 

procesem řízení včetně rozhodnutí o výběru dodavatele tedy zadavatel pro vyloučení pochybností 

žádné závazky vůči dodavatelům nepřebírá.  

18.6. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

18.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel je 

oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli, je-li to nezbytné pro postup 

podle Zákona, či pokud to vyplývá z jiného právního předpisu. 

18.8. Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny české, a to 

podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu dni kalendářního měsíce, 

který předchází měsíci, v němž byla podána nabídka. 

18.9. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby dodavatel 

v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil další nebo chybějící údaje 

a doklady ve smyslu ustanovení § 46 Zákona. 

18.10. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 

jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

18.11. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 

podmínky zadání zakázky. 

18.12. Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

18.13. Nabídky nebudou účastníkům zadávacího řízení vráceny. 

18.14. Nabídková cena nesmí přesáhnout částku předpokládané hodnoty. Pokud bude Nabídková cena 

dodavatele vyšší, jedná se o nesplnění podmínek dle této zadávací dokumentace vedoucích k 

vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 



17 

 

 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace k podání nabídky jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1  

- Formulář smlouvy 

- Zvláštní podmínky (Část A: Odkazy z Pod-článků Obecných podmínek; Část B: Dodatečná ustanovení) 

- Obecné podmínky (tzv. Bílá kniha FIDIC) 

- Přílohy 1-4: 

Příloha 1: Rozsah služeb 

Příloha 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované Objednatelem 

Příloha 3: Odměna a platba 

Příloha 4: Harmonogram 

Příloha č. 2 –Dopis nabídky 

- Příloha č. 3 - Rekonstrukce Chebského mostu v Karlových Varech – Vyhodnocení předběžné tržní 

konzultace 

 

 

V Karlových Varech dne  

        

               Ing. Daniel Riedl 

vedoucí odboru rozvoje a investic 

 


		2025-06-24T14:48:35+0200
	Ing. Daniel Riedl




